O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1541/2025

Indico à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Luiz Gustavo

Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, promova a revitalização da

pintura da UBS Profª Ana Clara Taborda Cubas, localizada nas seguintes coordenadas

geográficas: -25.758824, -49.364697, no bairro Onças.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, visto que a pintura da referida UBS é antiga e já apresenta

sinais visíveis de deterioração. Essa situação compromete a conservação da estrutura e

transmite  uma  imagem  de  abandono  aos  usuários.  A  revitalização  da  pintura

proporcionará um ambiente mais agradável e acolhedor tanto para os profissionais quanto

para os pacientes, além de valorizar o patrimônio público.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 17 de abril de 2025.

        (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

Vereador

	INDICAÇÃO Nº 1541/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-04-17T11:04:04-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1